lonum, qui Bytel vocantur, et ele senna:e soluitur vnus frisaticus . Dehioc alias 
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duas litteras priui1egia1es, vnam Co1nitis Elkini, Iudfcis, ac ceterorum c1mum 
Stri:gonien. ciuitatis ilfl octauis Pentecostes Anno Domini MCCLXXXIV .. et 

aliam nostrae Maiestatis, foedus concordie ,in se continentes !>Ub anno gra­

tiae M. CCC. XVII. emanatas adduxernnt. in ctiius quidem Elkini Iudicis 

praedicti, ceterorumque ciuium de Strigonio priuilegii tenore comperi'ebatur, 

qualiter tributarii honorabilis Capituli SLrigonien. tributum ipsius Capituli 111011 

alias, nisi în loco fori ipsorum, în Ci uitate StrigoniensL de omnlbus rebus exi­

gere tenerentur; tarnen quia ipsum Capitl1lum necessitati clictorum fo<licis et 

ceterorum ciuiurn de Strigonio compatiens, eo quod domurn it1dicialem alias 

habere nullo modo potoissent, nisi în terra ipsius Capitulii, vbi ipsum tributum 

exig.i esset consuetum 1 idem Capihilum, ipsum locum seu terram eornm pro 
aedificatione domus iudicialis cil1Îlatis ipsornm, aci eorum supplicationem, ipsis 

ludici ceterisque ciuibus perpetuo iure concessissent, et quia timuissent, ne per 

hoc in ipso tributo damnmn pa teren tur, idea idem ludex, ceterique ciues eidem 

Capi tu Io assumpsissent, testimonio dictarnm liuerarurn suarum mediante, vt tri­

butarii eiusdem Capituli praedictum tributum ah onrnibus rnercatoribus tam 

dictae ciuitatis Strigoniensis, quam forensibus, vbicunque vellent, siue in portu, 

siue in vico ipsius Ciuitatis, siue in Kamar, siue in fora, liberam haberent 

exigendi facultatem, et cgntra resiste11tes tributariis eiusclem Capituli, dum modo 

praefati Iudex et ciues per eosdem tributarios forent requisiti, auxiliurn eorum 

lrnpe11clerent, nullum damnum, nullamque alienationem vei molestiam ratione 

dicti tributi eisdem ad ipsos pertinentis fieri facerent, sed iuxta priuilegii formam 

Domini Belae regis prout vsque tune exigeretur. Si vero aliqua grauamina 

quouis colore inuenta ipsi Capitula in facto trlbuti praefati ludex et ciues 

damnum facerent vei, fieri procurarent, tune ipso facto domum iudicia1em, 

quam praedicti ludex et Ciues in terra clicti Capituli fecissent, ipsum Capitulum 

a praedictis ludice et Ciui,bus plenam rehabendi haberent facultatem. Si yero 

pra:efati fodex et Ci,ues, vei eorum successores absque lite dimittere non cu­

rarent, tune ipsi vei eorum posteritas- contra ipsum Capitulum in centum marcis 

conuincerentur, clummocl.o grauamina et damna notoria fierent euidenter. ln 

tenore autem dicti nostri priuilegii conspiciendo sic intelligelbatur. Quocl cum 

praedicturn Capitulum Strigoniense contra memoraitum Iudicem, iuratos et Ciues 

ac al'ios hospites Strigonien. super facto tributi fori antedicti, praeallegatis pri­

uilegiis a:ntedictorum Dorninornm Emerici, Andreae; Belae tertii, et Belae 

quani ao Ladislai Hungariae, superiL1s nominatim conlentis, nostris videlicet prae­

decessoribus eis donatum et concessrnn, per tredecim annornm cmricula, ipsi 

Capitulo propria temeritate soluere non cmassent, multiplices querelae dolo­

rosae per eorum supplices voces aures nostrae Maiesta.tis propulsassent, nos 

vero querelîs freque11tissimis et diuturnis clicti Capituli Strigoniensis suo modo 

intel'lecti'S, quamuis praeclicti Ciues nostram in praesentiam praeuia ratione 

euocatf extiterint, iidemque nobis requirentibus per Dominum Belam regem se 

ipsos a solutione tributorum inter limirtes regni sui exigendorum, liueris s11is 

mediantibus coram nobis retextis exemptos fare acl'stn1xerint; tanclemque reuisis 
rlictis litteris ipsius Domini Bclae regis, eo quod do11ationes praedictorum 

regum in facto ipsius tributi fori fuere, litteras dicti Dornini 13.elae regis exemp-

26,288. Documente. Voi. I. Partea 2 „ 14 
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trices praetexissent, eosdem Gues Strigonîenses ad soluendum dictum trihutum 
praedicto Capitulo iuxta formam priuilegii dicti Domini Ladislai regis more 
"consueto, regia authoritate compeUere, ipsumque Capitulum in corporalem 
possessionem eiusdem trib11ti introduci facere commisimus. Tamen quţa precibus 
humillimis et supplicibus dictorum, Iudicis, Iuratorurn et Ci uium Strigonien. 
regia dticti pietate, condescendentes ex eo, vt solutio dicti tributi iuxta tenorern 
dicti priuilegii facienda, eisdem multum esset onerosa, nec exactio huiusmocli 
tributi absque rixa maxima et contentrone p()sset inter eos bono modo exer­
ceri; idcirco vna cum praerlicta Serenissima Principissa, Domina Etisabeth 
regina Hungariae, nostra genitrice Cbcirissima ; Praelatis et Baronibus regni 
nostri nobiscum tune existentibus matura cleliberatione praehabita clictos fideles 
ciues et hospites nostros Strigonien. în facto solutionis ipsius trrbuti fori Stri­
gonien. lenitate regalis munificentiae gliscentes supportare, vt per hoc quies 
subditornm restauraretur, praedictumque Capitulum, ac ipsi etiam fideles Cirues 
nostri Strigonien. pulchritudine pacis ahernatim valerent iucundari : praemissas 
tributi exactiones, atque solutionum limitationes, in liueris priuilegialibus ipsi11s 
Domini Ladisfai regis expressas, superiusque în praesentibus verbaliter con­
tentas tali nexu foederis moderam inc disponentes commissemus excrcendas, ac 
per eosdem ciues et hospites vniuersos perpetuum persoluendas: vt irc.lcm 
fideles. ciues et hospites nostri Strigonii totaque eornm posteritas, pro omni-
111oda satisfactione ipsius tributi îori dieto Capitula, Praeposito et Sanctimonia­
libus antedictis, singulis annis vlginti marcas Buclenses in festo Beatl Mich~elis 
Archangeli solt1mmodo pro parte ipsornm et non pro aliis extrancis hominibus 
forensi,bus, sub moderatis vinculis et grJuaminibus in eisdem expressis sem per 
dare et persoluere tenerentur. Quibus quidem litteris exhîbitis et earum teno­
ribus intuitis et suo modo explicatis, praefati Dominns \ alentinus Lector, 
Galll!:ls Cantor et Magister Petrus Archidiacom1s ,. super praemissis iuxta prae­
exhibitarum litterarum continentiam praedi<eto Capitulo , ex parte ciuium et 
hospitum iuclicium et iusticiam a nostra regia Maiestate postularunt praeberi 
aequitate suadente. Quo percepto annotati ludex, lurati et Ciues ciuitatis Stri­
gonien. În nostram exsurgentes praesentiam responderunt ex ac.luerso: Quod 
ipsi ceterique ciues eorum et hospites praescriptum tributum fori dieto Capitule 
pro eo non petsoluissent, nec nune persoluere tenerentm, quia ipsi per Do­
minum Belam et Carnlum ilfostres reges Hungariae praedecessores nostros 
charissirnos, ac nos ab omni tributaria exactione inter lirnites regni Hungariae 
exigere consueta, penitus et per omnia exemptf haberentur. In praescripta 
autem compositione în dictis litteris nostris habita et contenta pro eo non per­
stitissent, nec praestarent, quia quidam ex ipsis absque eorum communi­
tatis scientia, atque mitu eandem concordiam perfecissent et eidem assensum 
praebuissent . ln horum quoque firmamentum, vt ipsi ab omni tributo sint 
exempti, primo quoddam priuilegiurn Domini Belae regis olim Hungariae anno 
gratiae 1\1. CC. XLIII. confectum produxerunt, inter alia continens : quod 
vniuersi ciues et hospites Strigonien. in suis mercimoniis aci quemcunque locum 
tributarium accederent, infra terminos reg111 Hungariae, nullum tributum per-
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soluerent. Demum productione duarnm litterarum vnius Domini Caroli regis, 
nostri Genitoris charissimi, in Vissegrad in Iesto Beati Georgii M. anno Domini 
M. CCC. XXXI. et aherius nostrae ~cilicet in Wyssegrad in octauis festi 
Purificationis Virginis gloriosae, Anna ab lncarnatione Domini M. CCC. LX. 
patenter confectarnm hac declararunt, vt ipsi ciues et hospites Strigonienses 
ex ipsius Domini Caroli regis et nostra annuentia nunquam de rebus et mer­
cimoniis eorum quibuslibet in aliqua parte regni nostri procedentes in terra 
videlicet et in aquis tributum aliquod seu telonium exceptis tricesimis regalibus 
dare et soluere tenerentur. Vernm licet praedicti Domini Bela et Carolus reges, 
et nas saepefatos ciues Strigonienses a solutione dicti tributi, vt în superioribus 
plenius continetur, exemerint; exemerimus, tamen quia collati.o seu donatio 

dicti tributi fori Ciui tatis StrigoAiensis , per pios praedecessores videlicet Belam 
tertium, Emericum, Anclream Reges Hungariae salutifera deuotione intermedia, 
longe ante exemptionem clictorum ciuîum in facto praescripti tribuţi praefato 
Capitula Ecdesiae Strigonien. facta fuisse, ex eorumdem regum litteralium 
documentorum intuitione manifeste apparebat, posterioresque coE!ationes prio­

ri bus do11'ationibus rite et legitime factis de iuris aequitate, nullum prae1udicium 
valent generare; quia etiam Dominus Bela Rex quartllls, cuius literati vigore 

et virtute iidem Ciues super exernptione clicti tributi se muniebant, ipsis ciuibus 
vna cum Capitula StrigonÎelil . praedicto, coram eodem Domino Bela rege in 
facto exactionis ipsius tributi litigantibus praefatum tributum vnacum regni sui 
Primatibus et proceribus, pro tribunali sedentibus memorato Capitula Strigo­

niensi sententionallter acliudicasset, exhibitione lltterarum eil.lsdem priuilegialium 

intuebatur; ac tandem per Stephanum regem, quaedam porti.o ipsi11s tributi 
Comitem Strigoniensem tangens ob remedium an,imae Dominae Belae regis , 

Patris sui charissirni, data fuisse; per Ladislaum reg~m praescripta vniuersa 

litteralia instrumenta confirmata extitisse et ipsius tributi ratio moderata et 
limitata fuisse, postremoque dicti ciues vna cum praedicto Cap. Strigonien. 
per reformatiuam ordinationem praelatorum, Barooum et aliornm quam pluri­
mornm regni Nobilimn ex nostra et Dominae Principissae El1isabeth reginae, 
Genitricis nostrae charissimae beneuolentia et admissione, imo inductione, vt 
superius patet, concordasse reperiebantur; ideo quamuis praedicti Ciues ex 
praemissis rationabilibus documentis praenotatis poenis et obligaminibus in 

praescriptis llitteris nostris contentis et expressis imidice debuerint innodari ; 
tan1en de ipsius Capituli annuentia et consensu, cum ipsis cruiblls nostris 

agentes gratios~, ac praemissurn onus duppli e,isdem indulgentes, commisimus 
eo moclb: quod praedicti ciues pecuniam totalem a tempore compositionariae 
vnionis pvaenotatae, in praedictis litteris nostris con tentam, non persolutam 

in toto, videlicet centum et sexaginta marcas facientem, in octauis B. l\'1icha­
elis Archangeli nune venturis coram nobis persoluere teneantm. Volumus etiam 
vt an1plius et de cetero ab emanatione praesentium singuiis annis in festo 
S. Michaelis Archangeli, praedicti ciues et hospites ciuitatis Strigoniensis me­
morato Capitul'.o Strigonien. singulas viginti marcas coram testirnonio Capituli 

Ecclesiae Budensis, quod per ipsum Capituh1m, partibusque praeclictis I sine 
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receptione et petitione decimae vei nonae partis dictae pecuniae , ad id trans­
mitti edicimus, ,imo in praesentia Guardiani Ecelesiae Beatae Virginis, ac 

Priore Patrum Heremitarum B. Augustini, Claustri Sanctae Annae ele Strigonio 
n11nc existentibus et in futururn praeficic11dis semper dare et persolui facere 
tenebuntur tali vinculo, in clictis etiam aliis litteris nostris priuilegialibus, formam 
compositionis et concordiae continentibus, expresso mediante vt quandocunque 

praeclicti ciues et hospites Strigonien. iam clic.tas XX. marcas in festo Beati 

Michaelis Archangeli praenotato persoluere non curarent: ex tune in quindenis 
eiusdem festi praed,ictas viglnti marcas cum grauarnine duppli capitula, Prne­

posito et SanctimonfaliLus saepedlctis persoluere teneantur. Quocl si in dictis 
Quinclenis ipsius festi easclern XX nnarcas et dupplum eanimdem, in toto 

videlicet XL marcas non persoluerent, ex tune easclem XL marcas in quindenis 
quindenarnm eiusdem festi cum poena duppli I viclelicet LXXX marcas persol­

uere teneam1tur Iudex, Iurati et tota vniuersitas ciuitatis praenotatae. Si ,·ero 

praedictam solutionem LXXX marcarum vlterius prorngarent vei differrent, ex 

tune Capitulum, Praepositus et Sanctimoniales supradictae, absque strepitu 
et figura cuiuslibet iudicii, propria eornm facultate, in clomi,nium et posses­

sionem praedicti tributi iuxta limites in priuilegialibus foteris praedicti Domini 

Laclislai regis expressis valeant atque possint introire ; habeantque liberam 
facultatem exigendi potenter ipsum tributum ab eisdern, iuxta formam priui,1egii 
prarenotati _ 1n casu autem, quo idem ludex, lurati et Ciues clictae ciuitatis 

nostrae Strigonien. praetacta1n summarn, pretiumve centum et sexaginta mar­
carum io praefixo termina ejdem Capitula contumaciter neglexerint, tune ipsi 
in poenas et grauamina in dictis aliis )itteris nostris compositionalibus et prae­

sentibus expressa, per nosque de consensu ipsf us Capituli , ipsis gratiose re­
laxata et indulta reincidant, et eisdern poenis subiaceant eo facto. 1n quorum 
omnium euidens testimonium, firmitatemque perpetuam , nostrum nouum clup­
plex et eiusdem Dominae reginae, matris: nostrae charissimae, ac dictorum 
Praelatorum et Baronum nostrorum, qui clictae acliudicationi interfoenmt, sigilla 

authentica appendi iussimus ad praesentes. Datum per manus, Venerabilis Patris,